12. Neque per sanguinem hircorum aut vitulorum, sed per propriam sanguinem, introivit semel in sancta, æterna redemptionem inventa.

13. Si enim sanguis hircorum et taurorum, et cinis vitule aspersus, inquinatos sanctificat ad emundationem carnis;

14. Quanto magis sanguis Christi, qui per Spiritum sanctum semetipsum obtulit immaculatum Deo, emundabit conscientiam nostram ab operibus mortuis, ad serviendum Deo viventi!

15. Et ideo novi testamenti mediator est, qui morte intercedente, in redemptionem eorum provocationem que erant sub priori testamento, repositionem accipiant, qui vocati sunt, æternæ hereditatis.

16. Ubi enim testamentum est, mors necesse est intercedat testatoris,

17. Testamentum enim in mortuis

¹ III Reg. 8, 9. II Par. 5, 10.

² Exod. 20, 10. Lev. 16, 2.

³ Lev. 16, 15.

⁴ I Pet. 1, 19. I Joann. 1, 7. Apoc. 1, 5

confirmatum est, alioquin nondum valet, dum vivit qui testatus est.

18. Dode nec primum quidem sine sanguine dedicatum est.

19. Lecto enim omni mandato legis a Moysse universo populo, accipiens sanguinem vitulorum et hircorum, cum aqua, et lina, coccinea, et hyssopo, ipsum quem quodque librum, et omnem populum aspersit,

20. Dicens: Hic sanguis testamenti quod mandavit ad vos Deus.

21. Etiam tabernaculum et omnia vasa ministerii sanguine similiter aspersit;

22. Et omnia penes in sanguine secundum legem mandatum, et sine sanguinis effusione non fit remissio.

23. Necesse est ergo exemplaria quidem cælestium his mundari; ipsa autem cælestia melioribus hostiis quam istis.

24. Non enim in manufacta sancta Jesus introivit, exemplaria verorum; sed in ipsum cælum, ut apparat nunc vultum Dei pro nobis;

25. Neque ut sepe offerat semetipsum, quemadmodum pontifex intra in sancta per singulos annos in sanguine alieno;

26. Alioquin oportebat cum frequenter pati ab origine mundi, nunc autem semel in consummatione seculorum, ad destinationem peccati, pro hostiam suam apparuit.

27. Et quemadmodum statutum est hominibus semel mori, post hoc autem iudicium.

28. Sic et Christus semel oblatus est ad malorum exhaurienda peccata; secundo sine peccato apparuit expectantibus se, in salutem.

CAPUT X.

Propter imperfectionem hostiarum veteris testamenti necessarium fuit novum iudicium, cuius unica hostia afferretur universa peccata, cui nisi fide, spe, caritate ac bonis operibus adhaerens, acerbus puniretur quam veteris testamenti transgressores; laudat interim Hebræos quos et multa passi sint, et patientibus assiderunt.

1. Umbra enim habens lex futurorum honorum, non ipsam imaginem rerum, per singulos annos eisdem ipsis